INFORMATIVO REFERENTE AO EDITAL 01/2023 DE ABERTURA DE VAGA PARA
ESTÁGIO REMUNERADO NÃO OBRIGATÓRIO – Nº 01/2023 – IO

O Instituto de Oceanografia faz saber aos/as interessados/as acerca do informativo
do Edital 01/2023 de abertura de vaga para estágio remunerado não obrigatório
– nº 01/2023 – IO, quanto a alteração do cronograma da seleção, conforme abaixo:

5. SELEÇÃO
5.2 Realização: Os candidatos selecionados para a entrevista terão seus nomes

publicados no dia 17/07/2023, com os horários pré-definidos no site da FURG:

www.furg.br.

5.3 Local: As entrevistas serão realizadas no dia 21/07/2023 na secretaria do Instituto.

6. RESULTADO
O resultado final da seleção será publicado no dia 25/07/2023 no site da FURG:

www.furg.br, fazendo constar o nome do candidato selecionado e dos suplentes.

7. INÍCIO DAS ATIVIDADES
O candidato selecionado deverá ter disponibilidade para início das atividades a partir
de 27/07/2023.

Banca examinadora:

Márcia Schuch Borges
Amandio da Rosa Porciuncula

Clabisnei Moura de Melo

Rio Grande, 17 de julho de 2023.

Prof. Dr. César Serra Bonifácio Costa
Diretor do Instituto de Oceanografia
(a via original encontra-se assinada)

http://www.furg.br/
http://www.furg.br/